
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 10
4. neděle postní  |  10. 3. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Svátost smíření
První věta, kterou Ježíš podle evangelia

pronesl, zněla: "Naplnil se čas a přiblížilo

se Boží království. Obraťte se a věřte

evangeliu!" (Mk 1,15). Ježíšův příchod,

příchod Božího království, s sebou přináší

odpuštění hříchů a pozvání ke změně života.

Náš Pán hříchy promíjel, z hříchů

uzdravoval, a kvůli našim hříchům byl

umučen na kříži. Také svým učedníkům

svěřil moc hříchy odpouštět a církev to dělá

právě ve zpovědi.

Ve zpovědi, se díky lítos( a vyznání hříchů

před Bohem otevírají ty rány, které nám

způsobila naše malá láska vůči Bohu či

lidem. A Bůh do těchto ran na prosbu církve

nalévá své milosrdenství, zahrnuje nás

láskou a dává nám sílu nadále jej

následovat.

Když vytáhneš rybu z vody, tak nemůže dál

žít. Právě tak je tomu s člověkem bez Boha

(sv. Jan Maria Vianney). A právě skrze

svátost smíření se člověk vrací

do společenství s Bohem, tak jako "ryba

do vody".
a

Papež Fran(šek vyhlásil "Rok modlitby"
(21.1.) před nadcházejícím Jubilejním rokem

2025 s tématem „Poutníci naděje”. Jubilejní

(Svatý) rok má být podle biblické tradice

časem obnovení vztahu s Bohem, mezi

sebou navzájem a s celým stvořením. ,,Duch

Páně je nade mnou, proto mě pomazal,

poslal mě, abych přinesl chudým radostnou

zvěst, abych vyhlásil zajatým propuštění

a slepým navrácení zraku, abych propus(l

zdeptané na svobodu, abych vyhlásil

milos(vé léto Páně” (Lk 4, 18-19).

Prožíváme stále dobu postní a s +m

je spojena i postní ak(vita pro dě(,

mládež a dospělé. Přijďte si zasadit křížek

na GOLGOTU.
a

Tento týden má úklid Lipina.
a

Ve středu 13.3. bude výroční den zvolení
papeže Fran#ška (2013). Spojme se

v modlitbě za Svatého otce: Pane Ježíši

Kriste, děkujeme Ti, že jsi nám daroval

papeže Fran$ška. Prosíme tě, žehnej mu

v jeho náročné službě. Naplňuj ho stále

svým svatým Duchem, aby v jeho síle

hlásal evangelium o tvém milosrdenství

celému světu. Ochraňuj ho ode všeho

zlého a pošli mu dobré rádce

a spolupracovníky. Naplňuj ho svou

láskou, aby tě miloval nade všechno

a s horlivos' a pastýřskou láskou vedl Boží

lid, který jsi mu svěřil. Amen

Farnost Francova Lhota zve na besedu
o knize ŽIVOT V MLÝNSKÉM KOLE aneb
kardinální případ Trochta s jejím autorem

Jiřím Mičkem. Uskuteční se ve středu 13.3.

od 17:30 na faře ve Francově Lhotě.
a

V sobotu 16.3. jsou zvány rodiny s dětmi

na modlitbu venkovní křížové cesty
ve Střelné. Sraz: ve 14:45 ve Střelné

U Formu. Začátek křížové cesty v 15h.
a

V neděli 17.3. nebude schola.
a

Sbírka minulou neděli byla 42.220 Kč.

Děkujeme.

Příš' neděli (17.3.) bude sbírka
na farnost.
a

Autobus na intronizaci do Olomouce
pojede. Ještě máme 10 volných míst, kdo

by měl zájem kontaktujte Tomáše Cahla

nebo o. Lukáše Gelnara.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

TICHOV 17:00 P Za † rodiče Manišovy a jejich † děti
Klobouky 16:50 Modlitba křížové cesty: Malý sbor

KLOBOUKY 17:30 M
Za † Františka Pechance, manželku Aloisii, její sestru 

Janu, vnučku Blanku, * a † rodinu Pechancovu

ÚT
12.3.

KLOBOUKY 17:30 P
Za † Marii a Jana Hrubčíkovy, s prosbou
o BP pro * rodinu Hubčíkovu a Mačkovu

KLOBOUKY 7:00 P Za * a † rodinu Ovesnou a Filákovu
Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 M
Za † rodiče z obou stran, s prosbou
o dar zdraví pro celou * rodinu a DO

Klobouky 19:00
Katecheze ( P. Michal Staufčík - kněžství ),

adorace: Projekt ON Family

LAČNOV 17:00 L Za † rodiče Šarátkovy

ŠTUDLOV 18:00 P
Za † Annu Světínskou, její † rodiče

a za ochranu a pomoc Boží pro * rodiny
KLOBOUKY 7:00 L

PENZION 8:45 P

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

Klobouky 16:50 Modlitba křížové cesty: Akolyté

KLOBOUKY 17:30 M
Za † rodiče Marii a  Josefa Křížovy, s prosbou

o ochranu a pomoc Boží pro celou * rodinu
KLOBOUKY 7:30 L Za † Josefa Lukáše

Klobouky 11:00 P Křestní obřady

KLOBOUKY 7:00 P Za † rodiče Poláchovy, * a † rodinu
TICHOV 7:30 L Za † Stanislava Janáče, † rodiče, * a † rodinu

LAČNOV 8:30 P
Za † rodinu Manišovu a Ptáčkovu,

syna Ing. Aloise Maniše a Boží ochranu pro * rodinu

KLOBOUKY 8:45 L
Za † manžela Františka, jeho † rodiče a sourozence,

† dceru Janu a  Boží ochranu pro * rodiny
KLOBOUKY 10:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

ŠTUDLOV 10:30 M
Za † manželku, dvoje † rodiče,

* a † rodinu Chovancovu a Valčíkovu

KLOBOUKY 18:00 M
Za † rodiče Emila a Marii Zůbkovy,

† rodinu a BP pro * rodinu

8:00-9:00

7:30-16:45

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    11. března - 17. března 2024

Žalm: Stvoř mi čisté srdce, Bože!

NE
17.3.

5. neděle 
postní

SO
16.3.

ČT
14.3.

ST
13.3.

PO
11.3.

1. čtení: Jer 31,31-34     2. čtení: Žid 5,7-9     Evangelium: Jan 12,20-33

PÁ
15.3.


